
6 -/

O / O p łacono  g o tó w k ą .

Nr. 44. 1934.

Gazeta U rzędowa
PO W IA TU  KATOW ICKIEGO

Wyc hodz i  tygodniowo.  — Cena p r en um era ty  kwar talnie 3 z ło te .  - -  Cena pojedynczego  n u m e ru  30 g r o s z y .  
P rz y j m o w an ie  ogłoszeń w Redakcj i ,  gmach Wydz.  Pow.  pokój 36.

Redaktor:  F ranci szek Bąk, st. insp.  Wydz .  Pow.,  tel. 319-91.

Katowice, sobota, dnia 3. listopada 1934 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 27 września 1934 r.
0 przed łu żen iu  poboru 10 proc. dodatku do 
p a ń s tw o w e g o  podatku g r u n to w e g o  i p r z e m y 

s ło w e g o .

Na podstawie art. 5 ust. 1) rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o poborze 10 proc. dodatku do państwowego 
podatku gruntowego i przemysłowego (Dz. U. R. P. 
Nr. 84, poz. 612) zarządza się, co następuje:

§ 1. 10 proc. dodatek, wprowadzony rozpo
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 
października 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 612), 
pobierany będzie do następujących dalszych należ
ności z tytułu państwowego podatku gruntowego
1 przemysłowego:

a) do należności z tytułu II raty państwowego 
podatku gruntowego za rok 1934 i 1 raty 
tego podatku za rok 1935;

b) do należności z tytułu państwowego podatku 
przemysłowego od obrotu, przypadającego 
od obrotów, osiągniętych w okresie od 1 paź
dziernika 1934 r. do 30 września 1935 r.

§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Skarbu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 paźdzjernika 3934 r. i obowiązuje na 
całym obszarze Rzeczypospolitej.

P r e z e s  Rady M in is tr ó w :
(—) L. Kozłowski.

M in is ter  Skarbu :
(—) Wł. Zawadzki.

(Dz. U. R. P. z dnia 29 wrz eśn ia  193’* r. Nt. 86, poz. 788).

U S T A W A
2  d n ia  15 l ip c a '1 9 2 5  r. 

o p a ń s tw o w y m  podatku p r z e m y s ło w y m .

(Ciąg d a ls z y  nr. 43.)

9) 1 p ro c .  o d  o b r o tó w ,  w y m ie n io n y c h  w  p. 7 
a rt .  5, a o s ią g n ię ty c h  p rz e z  p rz e d s ię b io r s tw a  p r z e 
m y s ło w e  ze  s p r z e d a ż y  w y d o b y t y c h  s u r o w c ó w ,  lub 
w y p r o d u k o w a n y c h  t o w a r ó w  "k ra jow ym  p rz e d s ię 
b io r s tw o m  p r z e m y s ło w y m  (nie w y łą c z a j ą c  p r z e d 
s ięb io rs tw  b u d o w la n y c h ) ,  z a r ó w n o  o p ł a c a j ą c y m  p o 
d a te k  p rz e m y s ło w y ,  jak  i nie o p ł a c a j ą c y m  te g o  p o 
d a tk u  w  m yśl niniejszej u s ta w y ,  z w y ją tk ie m  a r t y 
k u łó w , -p rz e z n a c z o n y c h  na  in w e s ty c je  n a b y w a j ą c e 
g o  p rz e d s ię b io r s tw a  p rz e m y s ło w e g o ,  t u d z i e ż r e m o n t y  
k tó re  określi  r o z p o r z ą d z e n ie  M inistra S k a rb u ;

10) 1,5 p ro c .  o d  o b r o tó w ,  w y m ie n io n y c h  w  p. 
7 i S art.  5, a  o s ią g n ię ty c h  p rz e z  p r a c o w n ie  r z e 
m ieślnicze, k tó ry c h  w łaśc ic ie le  p o s ia d a ją  k a r ty  r z e 
m ieś ln icze ;

11) 1,5 p ro c .  o d  o b r o t ó w  p rz e d s ię b io r s tw  e k s p e 
d y c y jn y c h  i p r z e w o z o w y c h  (art. 5 p. 5);

B) od 1 s ty c z n ia  1933 r . :
1) 0,75 p ro c .  o d  o b r o tó w ,  w y m ie n io n y c h  w  p. 1 

art. 5, a  o s ią g n ię ty c h  ze  s p r z e d a ż y  p rz e z  p r z e d s ię 
b io r s tw a ,  p r o w a d z ą c e  p r a w id ło w e  księgi h a n d lo w e ,  
z w y ją tk ie m  s p r z e d a ż y  b u r to w e j  w  ro z u m ie n iu  ni
n ie jszego  a r ty k u łu ;

2) l p ro c .  o d  p o z o s ta ły c h  o b r o tó w ,  w y m ie n io 
n y c h  w  p. 1 a rt .  5 o r a z  w  p. 4 art .  5, o  ile c h o d z i
o  o b ro ty ,  o s ią g n ię te  p rz e z  s a m o is tn e  p rz e d s ię b io r 
s tw a  w y k o n y w a n i a  d o s ta w ;

3). 1 p ro c .  o d  o b r o t ó w  w y m ie n io n y c h  w  p. 7 i 8 
ar t .  5, a o s ią g n ię ty c h  p rz e z  p r a c o w n ie  rzem ieś ln icze  
k tó r y c h  w łaśc ic ie le  p o s i a d a j ą  k a r ty  rzem ieśln icze;

C) od 1 s ty c z n ia  1931  r.:
1,75 p ro c .  o d  p o z o s ta ły c h  o b .o t ó w ,  w y m ie n io 

n y c h  w  p. 7 ar t .  5, o r a z  o d  o b r o tó w ,  w y m ie n io 
n y c h  w  p. 4 art.  5, a  o s ią g n ię ty c h  p rz e z  s am o is tn e
p rz e d s ię b io r s tw a  ro b ó t ,  p o d  w a ru n k ie m  p r o w a d z ę -



Str.  186 G aze ta  U r z ę d o w a  po w.  K ato w ic k ie g o Nr. 43

nia  k s ią g  h a n d l o w y c h  p rz e z  p rz e d s ię b io r s tw a  k a t e 
gorii  I d o  IV ś w ia d e c tw ;

D) od 1 stycznia 1935 r . ;
1,50 p ro c .  o d  p o z o s ta ły c h  o b r o t ó w  w y m ie n io 

n y c h  w  p. 7 art .  5, o r a z  o d  o b r o tó w ,  w y m ie n io n y c h  
w  p. 4 art .  5, a o s ią g n ię ty c h  p rz e z  s a m o is tn e  p r z e d 
s ię b io rs tw a  ro b ó t ,  p o d  w a ru n k ie m  p r o w a d z e n ia  k s iąg  
h a n d l o w y c h  p rz e z  p rz e d s ię b io r s tw a  k a te g o r j i  I d o  IV 
ś w ia d e c tw ;

E) od 1 stycznia  1936 r.:
1,25 p ro c .  o d  p o z o s ta ły c h  o b r o tó w ,  w y m ie n io 

n y c h  w  p. 7 art .  5, o r a z  o d  o b r o t ó w  w y m ie n io n y c h  
w  p. 4 art.  5, a  o s ią g n ię ty c h  p rz e z  s a m o is tn e  p r z e d 
s ięb io rs tw a  ro b ó t ,  p o d  w a ru n k ie m  p r o w a d z e n ia  k s iąg  
h a n d l o w y c h  p rz e z  p rz e d s ię b io r s tw a  k a te g o r j i  I d o  
IV św ia d e c tw ;

F) od 1 stycznia 1937 r , :
1 p ro c .  o d  p o z o s ta ły c h  o b r o tó w ,  w y m ie n io n y c h  

w  p. 7 art. 5, o r a z  o d  o b r q to w ,  w y m ie n io n y c h  w  
p. 4 art.  5, a  o s ią g n ię ty c h  p rz e z  s a m o i s t n e ' p r z e d 
s ię b io rs tw a  ro b ó t ,  p o d  w a ru n k ie m  p r o w a d z e n ia  k s iąg  
h a n d l o w y c h  p rz e z  p rz e d s ię b io r s tw a  k a te g o r j i  I d o  
IV ś w ia d e c tw ;

G )  2 p ro c .  o d  p o z o s ta ły c h  o b r o tó w ,  p o d l e g a 
ją c y c h  o p o d a tk o w a n iu .

H) P o c z ą w s z y  o d  1 s ty c z n ia  1934 r. s to p a  p o 
d a t k ó w  o d  o b ro tó w ,  o  k tó r y c h  m o w a  w  lit. A. p. 9 
n in ie jszego  a r ty k u łu ,  b ę d z ie  w y n o s i ła  p o ło w ę  k a ż d o -  
cześn ie  o b o w ią z u ją c e j  s to p y  p o d a t k ó w  o d  o b r o tó w ,  
w y m ie n io n y c h  w  p. 7 art.  5 niniejszej u s ta w y .

M inister S k a r b u  w  p o ro z u m ie n iu  z Ministrem 
P rz e m y s łu  i H a n d lu  m o ż e  w  d r o d z e  r o z p o r z ą d z e ń  
p rz y ś p ie s z y ć  te rm in y  w p r o w a d z e n i a  w  ży c ie  z n iż o 
n y c h  s ta w e k  p o d a t k o w y c h ,  o k re ś lo n y c h  w  p u n k ta c h :
C), D), E), F), o r a z  o b n iż a ć  n a jw y ż e j  d o  1 p ro c .  
s ta w k ę ,  o k r e ś lo n ą  w  p u n k c ie  G).

U lg o w e  s ta w k i  p o d a t k o w e  b ę d ą  s to s o w a n e  w y 
łączn ie  d o  o b r o t ó w  p rz e d s ię b io r s tw  h a n d lo w y c h ,  
u z y s k a n y c h  ze  s p r z e d a ż y  t o w a r ó w  b e z  p rz e ro b u .  
Nie u w a ż a  się j e d n a k  za  p rz e ró b  n a b y te g o  to w a r u  
c z y n n o ś c i  p r z y g o t o w a w c z y c h ,  d o k o n y w a n y c h  w  
p rz e d s ię b io r s tw a c h  h a n d lo w y c h  p rz e d  u sk u te c z n ie 
niem  s p r z e d a ż y ,  z g o d n ie  z is tn ie jącem i z w y c z a ja m i .  
N a w y p a d e k  w ą tp l iw o śc i ,  c z y  d a n a  c z y n n o ś ć  o d 
p o w i a d a  z w y c z a jo m  h a n d lo w y m ,  z a s ię g a  w ła d z a  
p o d a t k o w a  opin ji  w ła śc iw e j  izb y  p r z e m y s ło w o - h a n 
dlowej. O b r o t y  p rz e d s ię b io r s tw  h a n d lo w y c h ,  u z y 
sk a n e  ze s p r z e d a ż y  t o w a r ó w  p o  ich p rz e ro b ie n iu  
w  o b c y c h  p rz e d s ię b io r s tw a c h  p rz e m y s ło w y c h ,  o p ła -  
c a ję  s ta w k ę  2 p ro c .  d o  d n ia  31 g ru d n iu  1933 r.. a 
p o  ty m  o k re s ie  stawki, o k re ś lo n e  p o d  li teram i C),
D), E) i F) n in ie jszego  a r ty k u łu .

D o  o b r o tó w ,  o s ią g n ię ty c h  ze s p r z e d a ż y ,  d o k o 
n a n y c h  b e z p o ś r e d n io  z s a m e g o  z a k ła d u  p rz e m y s ło 
w e g o  c z y  też  z z a k ł a d ó w  h a n d lo w y c h ,  n a le ż ą c y c h  
d o  w ła śc ic ie la  p rz e d s ię b io r s tw a  p rz e m y s ło w e g o  i o b 
s łu g u ją c y c h  z a k ła d  p rz e m y s ło w y ,  nie m o g ą  b y ć  s to 
s o w a n e  s ta w k i  p o d a t k o w e ,  p r z e w id z ia n e  d la  p r z e d 
s ięb io rs tw  h a n d lo w y c h ,  o  ile o b r o t y  te  d o t y c z ą  t o 
w a r ó w ,  w y p r o d u k o w a n y c h  p rz e z  to  s a m o  p r z e d 
s ię b io r s tw o  p rz e m y s ło w e .  P rzep is  n in ie jszy  nie m a  
z a s to s o w a n ia  w  w y p a d k a c h ,  p r z e w id z ia n y c h  w  p. 
A ) 3) n in ie jszego  a r ty k u łu .

Z a  s p r z e d a ż  h u r to w ą ,  p o d le g a j ą c ą  u lg o w e j  
s t a w c e  p o d a tk o w e j ,  u w a ż a  się z b y t  w sz e lk ie g o  r o 

d z a ju  t o w a r ó w  p rz e z  p rz e d s ię b io r s tw o  h a n d lo w e  
k u p c o m  i p rz e m y s ło w c o m ,  k ó łk o m  ro ln ic z y m  i p r o 
d u c e n to m  ro lnym , o r a z  p rz e d s ię b io r s tw o m  p a ń s t w o 
w y m  i s a m o r z ą d o w y m ,  tudz ież  in s ty tu c jo m  u b e z 
p ieczeń  s p o łe c z n y c h  ce le m  o d s p r z e d a ż y  lub p r o d u k 
cji, a  jeżeli c h o d z i  o  p rz e d s ię b io r s tw a  k o m u n ik a c y j 
ne, t a k ż e  ce lem  e k sp lo a ta c j i ,  w  in n y c h  zaś  w y p a d 
k a c h  —  w  ł a d u n k a c h  lub i lo śc iach  w a g o n o w y c h .

Minister S k a r b u  w  p o r o z u m ie n ie n iu  z M inistrami 
P rz e m y s łu  i H a n d lu  o r a z  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  i po  
w y s łu c h a n iu  opin ji  izb p r z e m y s ło w o - h a n d lo w y c h  
i rzem ieś ln iczy ch  ustali w  r o z p o r z ą d z e n iu  w y k a z  
a r ty k u łó w  s p o ż y w c z y c h  p ie rw sze j  p o t rz e b y .

Art. 8.
P a ń s tw o w y  p o d a te k  p r z e m y s ło w y  ty lk o  w  f o r 

mie, o k re ś lo n e j  w  art.  6 lit. a), o p ła c a ją :
1) p rz e d s ię b io r s tw a  h a n d lu  w ę d r o w n e g o  (art. 19);
2) p r z e d s ię b io r s tw a  h a n d lu  ja r m a r c z n e g o  (art,20);
3) p o m o c n ic y  p o d r ó ż u j ą c y  (k o m iw o ja ż e ro w ie ) ,  

in s p e k to rz y  i a g e n c i  to w a r z y s tw  u b e z p ie c z e n io w y c h ,  
p r z e d s ię b io r s tw  k o m u n ik a c y jn y c h ,  p r z e w o z o w y c h  
k r e d y to w y c h ,  z w yją tk iem  p o m o c n ik ó w ,  p o r d r ó ż u -  
ją c y c h  w  im ieniu lub  n a  r a c h u n e k  firm, nie o p ł a c a 
ją c y c h  p o d a t k u  p r z e m y s ło w e g o  w  m yśl niniejszej 
u s ta w y ;

4) p rz e d s ię b io r s tw a ,  p r o w a d z ą c e  w y d a w n i c t w a  
d z ie n n ik ó w  i in n y c h  pism  p e r io d y c z n y c h ;

5) p r a c o w n ie  i za jęe ia  rzem ieśln icze , r ę k o d z ie l 
nicze, d o r o ż k a r s tw o ,  fu rm a ń s tw o ,  r y b o łó w s tw o ,  o  ile 
są  p r o w a d z o n e  p rz e z  w łaśc ic ie li  p r z y  w s p ó łu d z ia le  
n a jw y ż e j  je d n e g o  c z ło n k a  ro d z in y ;  d la  z a l ic z en ia  d o  
p r a c o w n i  i z a jęc ia  rzem ieś ln iczego , w z g lę d n ie  r ę k o 
d z ie ln iczego ,  n i e o d z o w n e  jest p o s ia d a n ie  k a r ty  r z e 
mieślniczej; p rz e p is  n in iejszy  nie m a  z a s to s o w a n ia  
d o  m y d la r s tw a ,  rz e ź n ic tw a  o r a z  w y r ę b u  mięsa.

A rt.  9.
P o d a t e k  p r z e m y s ło w y  ty lk o  w  fo rm ie  p o d a t k u  

o d  o b r o tu  (art ,  6 lit. b) o p ł a c a j ą  s a m o d z ie ln e  w o ln e  
z a jęc ia  z a w o d o w e  le k a rz y ,  d e n ty s tó w ,  w e t e r y n a r z y ,  
fe lc z e ró w ,  a d w o k a t ó w ,  n o ta r ju sz y ,  o b r o ń c ó w  s ą d o 
w y c h ,  a rc h i te k tó w ,  in ż y n ie ró w , in n y c h  t e c h n ik ó w  
i inne  s a m o d z ie ln e  w o ln e  z a jęc ia  z a w o d o w e ,  k tó re  
us ta la  w  d r o d z e  r o z p o r z ą d z e ń  Minister S k a rb u  w  p o 
ro z u m ie n iu  z w ła ś c iw y m  ministrem.

R o z d z ia ł  II.

Ś W IA D E C T W A  P R Z E M Y S Ł O W E .

Rejestracja przedsiębiorstw.
A rt. 10.

Ś w ia d e c tw a  p r z e m y s ło w e  (art. 6 lit. a) w in n y  
b y ć  w y k u p io n e :

1) p rz e z  p rz e d s ię b io r s tw a  h a n d lo w e  i p r z e m y 
s ło w e  d la  k a ż d e g o  p rz e z  nie p r o w a d z o n e g o  o d d z ie l 
n e g o  z a k ła d u  h a n d lo w e g o ,  w z g lę d n ie  p rz e m y s ło 
w eg o ;

2) p rz e z  k a ż d e  p rz e d s ię b io r s tw o  n a  z y sk  o b l i 
c z o n e ,  a  w y k o n y w a n e  b ez  u t r z y m y w a n ia  o d d z ie l 
n e g o  z a k ła d u ;

3) d la  k a ż d e g o  z a jęc ia  p rz e m y s ło w e g o ,  w y m ie 
n io n e g o  w  ta ry f ie ,  d o łą c z o n e j  d o  art .  23.

O kreślen ie  oddzielnych zakładów  
i przedsiębiorstw .

A rt.  11.
Z a  o d d z ie ln y  z a k ła d  h a n d l o w y  u w a ż a  się o s o b 

n e  s ta łe  lub r u c h o m e ,  z a m k n ię te  lub  o t w a r t e  p o -



Nr. 44 G a ze ta  U r z ę d o w a  Pow.  K a to w i r k ie eo Str .  187

mieszczenie albo część takiego pomieszczenia, 
względnie kilka pomieszczeń, posiadających bezpo
średnie ze sobą połączenie, w  których prowadzi się 
handel tow arow y, lub w których dokonyw a się 
innych operacyj handlowych, stanowiących według 
taryfy, załączonej do  art. 23, odrębne przedsiębior
stwo.

Art. 12.
Za oddzielny zakład przemysłowy (wytwórnię, 

pracownię, warsztat, zakład rzemieślniczy) uważa 
się jedno, względnie kilka, zamkniętych lub o tw ar
tych pomieszczeń, bądź położonych w obrębie je
dnego obejścia, bądź 's tanowiących jeden jednolity 
zespół gospodarczy  i służących do  jednego rodzaju 
produkcji lub nawet do  kilku rodzajów, jeśli s tano
wią one kolejne stopnie obróbki, względnie prze
róbki, tych samych materiałów albo w y tw orów  lub 
znajdują się w związku, uzasadnionym potrzebami 
głównej produkcji.

W w ypadkach  wątpliwych Minister Skarbu w 
porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu roz
strzyga, czy istnieje jeden jednolity zespół gospo
darczy  i czy kolejne stopnie obróbki, względnie 
przeróbki, pozostają w  związku uzasadnionym  p o 
trzebami głównej produkcji.

Art. 13.
Za oddzielne przedsiębiorslwo górnicze uw aża 

się zespół szybów, sztolni, wież wiertniczych i tym 
podobnych  urządzeń, należących do  jednego przed
siębiorstwa, a znajdujących się w obrębie jednego 
terenu kopalnianego i służących do  w ydobyw ania  
tego samego produktu.

W ydobyw anie  ubocznych produktów  kopalnia
nych przy prowadzeniu głównej eksploatacji górni
czej nie uważa się za oddzielne przedsiębiorstwo.

Art. 14.
Jeżeli przedsiębiorstwo przemysłowe oprócz  za 

kładu przemysłowego prowadzi także zakład han
dlow y celem sprzedaży w nim w yrobów  własnej 
produkcji, to tego rodzaju zakłady handlowe u w a 
ża się za oddzielne w  myśl art. 11.

Postanowienie ustępu pierwszego niniejszego 
artykułu nie dotyczy zakładów  hurtowej sprzedaży 
w yrobów  własnej produkcii, o  ile te zakłady są 
utrzym ywane przez przedsiębiorstwa przy samym 
zakładzie przemysłowym lub poza nim. lecz w obrę
bie miejscowości, będącej poza jego siedzibą, o  ile 
jest to jedyny hurtow y zakład sprzedaży poza sie
dzibą zakładu przemysłowego.

Detaliczna i drobna sprzedaż produktów  włas
nego w yrobu dokonyw ana  w tym samym lokalu, 
gdzie się mieści zakład przemysłowy, nie stanowi 
oddzielnego przedsiębiorstwa. ,

Art. 15.
Za oddzielne przedsiębiorstwo uważa sią każdy 

w yrąb  lasu wraz z pierwiastkową obróbką drzewa, 
dokonyw any  w obrębie jednej lub kilku graniczą
cych ze sobą parcel leśnych.

Art. 16.
Za oddzielny zakład w przedsiębiorstwach że

glugi uw aża się każdy statek.
Art. 17.

Za oddzielne przedsiębiorstwa kolei żelaznych 
uważa się cały zespół urządzeń na linjach kolejo
wych, objętych jedną koncesją.

Art. 18.
Oddzielne przedsiębiorstwo stanowi w ykony

wanie każdej poszczególnej um owy o dokonanie 
robót lub dostaw, jako też każdej poszczególnej 
um ow y o dzierżawę od Państwa lub od  związku 
sam orządow ego p raw a poboru specjalnych opłat 
(targowej, mostowej, rogatkowej i t. p.).

Nie uw aża się jednak za oddzielne przedsię
biorstwo w ykonyw ania  umów:

a) przez przedsiębiorstwa przemysłowe o d o 
s taw y w yrobów  ich własnej fabrykacji;

b) przez przedsiębiorstwa przew ozow e i komu
nikacyjne — o przewóz ładunków;

c) przez przedsiębiorstwa handlu tow arow ego  
— o dostaw y towarów, stanowiących przed
miot ich własnego handlu, o  ile cena świa
dectwa, nabytego na prow adzenie  handlu 
tow arow ego, odpow iada  cenie świadectwa 
które należałoby wykupić na samoistną d o 
stawę;

d) przez przedsiębiorstwa budowlane i biura 
techniczne — o prowadzenie robót, w cho
dzących  w zakres ich działalności;

e) przez wszelkie czynności zarobkowe, d o k o 
nyw ane przez wolne zaw ody  poza siedzibą 
swego biura.

Art. 19.
W handlu wędrow nym  (domokrążnym) za 

przedsiębiorstwo uw aża się:
a) dla handlu obnośnego — sprzedaż tow arów  

ze skrzyni, kufra, walizy, kosza i t. p. o p a 
kowania, przenoszonego z miejsca na miej
sce przez k u p c a ;

b) dla handlu rozwoźnego — sprzedaż to w a
rów z wozu, łodzi i t. p. pomieszczenia, 
przew ożonego z miejsca na miejsce przy p o 
m ocy siły zwierzęcej.

Art. 20.
W handlu jarmarcznym za przedsiębiorstwo, 

w ym agające wykupienie osobnego świadectwa prze
mysłowego, uważa się sprzedaż na jarmarkach, trw a
jących dłużej niż trzy dni, tow arów  należących d o  
przedsiębiorstwa, które nie przedstawi d o w odu  w y 
kupienia świadectwa przemysłowego z tytułu p o 
siadania zakładów, określonych w art. 11, 12, 13 
i 15.

Art. 21.
Co do  innych rodzajów  przedsiębiorstw, nie

przewidzianych w art. 11 d'o 20, Ministrowi Skarbu 
przysługuje p raw o  rozstrzygania, czy te przedsię
biorstwa, względnie ich zakłady, mają być uw aża 
ne za oddzielne.

Art. 22.
Należące do  przedsiębiorstwa oddzielne składy 

nie podlegają obowiązkowi wykupienia świadectw 
przemysłowych; na takie składy winny jednak być 
uzyskane osobne karty rejestracyjne (art. 23).

Za oddzielny skład uw aża się jedną lub kilka 
bezpośrednio ze sobą połączonych pomieszczeń poza 
obrębem zakładu handlow ego lub przem ysłowego 
(art. 11 — 14), należących do  jednego przedsiębior
stwa, zamkniętych, albo otwartych, a służących 
wyłącznie do  przechowywania, przesuszania, oczy 
szczania. sortowania, brakow ania , p rze ładow yw ania



Str.  188 Gazeta  Urzędowa pow. Katowickiego Nr. 44

lub pakow ania  towarów , jak również do  przecho
w yw ania  przez przedsiębiorstwa przemysłowe: za 
pasow ych maszyn, narzędzi, paliwa, surow ców  i 
materiałów niezbędnych do  produkcji, jako też w y 
robów, przez te przedsiębiorstwa, w ytw arzanych  tu
dzież zapasów  żywności lub odzieży itp. produktów 
do  zaopatryw ania  własnych robotników, o ile to 
zaopatryw anie  nie jest obliczone na zysk przedsię
biorcy i tern samem nie posiada charakteru p rzed 
siębiorstwa handlowego.

W osobną bartę rejestracyjną winien być rów 
nież zaopatrzony każdy zakład hurtowej sprzedaży 
w yrobów  własnej produkcji, który w myśl art. 14 
nie stanowi oddzielnego zakładu handlowego,

Ceny świadectw przemysłowych.
Art. 23.

Ceny świadectw przemysłowych zależą od  ha- 
tegorji, do  której przedsiębiorstwo lub zajęcie zosta
ło zaliczone, jak również od  klasy miejscowości, w 
której w ykonyw a się przedsiębiorstwo lub zajęcie.

Podział miejscowości na klasy, o raz  przedsię
biorstw i zajęć na kategorję, tudzież ceny świadectw 
przemysłowych, zawiera taryfa, załączona do ni
niejszego artykułu.

(Ciąg dalszy nastąpi).
(P r z e d r u k  z Dz. Ust. Rzpl.  z d. 31. s i e rp n ia  1934 r., n r  76.)

Komunikaty.
O rzeczn ic tw o  Sądu N a jw y ższ e g o .

P ojęc ie  „rozpow szechniania pu b licznego”
(art. 109 K. K )

1) Pojęcie „rozpowszechniania publicznego" w 
rozumieniu K K obejmuje użycie przez sprawcę 
do  rozpowszechniania wiadomości takich środków, 
które szczególnie nadają  się do  rozszerzenia pew 
nej wiadomości wśród nieokreślonej ani indywidu
alnie, ani liczbowo ilości osób

2) Użycie do.rozpow szechnienia  pewnej w ia
domości blankietu prżekazu pieniężnego, przez w y 

słanie go pocztą, stanowi „publiczne" rozpow sze
chnianie, i W w ypadku, gdy wiadom ość jest n iepraw 
dziwa i ma na celu szkodzenie Państwu Polskiemu 
p o d p a d a  pod sankcję z art. 109 K. K.

3) Dla bytu przestępstwa z art. 109 K. K. nie 
jest wym agane, by nieprawdziwa wiadomość mu
siała mieć szczególne pozory  prawdziwości i w p ro 
w adzała  w  błąd, jak również, aby  pociągała za so
bą rzeczywistą szkodę dla interesów pańswa; dla 
karalności też z tego artykułu w ystarcza stwierdze
nie samego zamiaru szkodzenia (Orzec, z 15. III. 
34 Nr. 2 K. 113/34).

Nieprzyzwoite zachowanie się (art. 125 K. K.)
W yzwiska, w ypow iedziane w czasie czynności 

służbowej urzędnika, a skierow ane przeciw  osobom , 
niepodlegającym  ochronie art. 132 K. K, stanow ią 
przestępstw o z art. 128 K. K. (Orzec. z. 8. W. 34. 
Nr. 1 K. 78/34).

Kradzież a przywłaszczenie  (art. 257. 
i 264 § 1 K. K.)

Rozluźnienie chwilowe bezpośredniego stosunku 
między posiadaczęm a posiadaną rzeczą nie jest 
równoznaczne z utratą posiadania i chwilowe udzie
lenie swego mienia sprawcy, na skutek choćbv 
kłamliwej obietnicy zwrotu, nie stanowi przewidzia
nego w art. 264 § l K. K. wyzbycia się mienia pod  
wpływem oszukańczego zabiegu, lecz zawiera ce
chy kradzieży (art. 257 K. K.) (Orzec, z 23. IV. 34 
Nr. 2 K. 1282733)

O kreślen ie  pojęcia  „zgrom adzen ia”
(ustawa z 11. III. 32 o zgromadzeniach, Dz. U. poz. 450).

Z przepisów ustawy o zgromadzeniach wynika, 
iż mianem „zgromadzenia" obejmuje ona wszelkie
go rodzaju zbiorowiska ludzkie dochodzące  do  
skutku w wyniku świadomej akcji, zmierzającej do  
skupienia w określonym czasie i miejscu większej 
liczby osób w pewnym  oznaczonym  celu, przyczem 
jednak pewne rodzaje zbiorowisk, odpow iada jących  
temu ogólnemu pojęciu „zgromadzenia", z pewnych 
szczególnych względów z pod działania tej ustaw y 
wyraźnie wyłącza (art. 27) (Orzec, z 15. 111. 34 Nr. 
3 K. 141/34.)

K się g a rn ia  f Skład Artykułów Piśmiennych 
Towarzystwa Czytelni Ludowych ♦ Katowice

ulica  F r a n c u s k a  12. Dom O św ia to w y . Telefon Nr. 302 12.

Wszelkie artykuły biurowe i materjały piśmienne, pier
wszorzędnej jakości i wyłącznie wytwórczości krajowej 
d o s t a r c z a  po  n a d e r  p r z y s t ę p n y c h  c e n a c h .

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskie, ul. Staszyca 17, tel. 231-08


